
EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2015.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: CONPAV SANTA FE CONSTRUÇÕES E PAVIMENTA-
ÇÃO LTDA

OBJETO: A aquisição de material asfáltico a granel destinado a “tapa
buracos” em diversas ruas e avenidas deste Município de Alcinópolis-
MS, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Viação
e Serviços Públicos, consoante este CONTRATO, o EDITAL e seus ANE-
XOS.

Prazo de Vigência: 10/06/15 a 31/12/15.

Valor estimado: R$ 127.400,00 (cento e vinte e sete mil e quatrocentos
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

70 – SEC. MUN. DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
70.101 – SEC. MUN. DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.451.0104-2.046 – MANUTENÇÃO SEC. VIAÇÃO, OBRAS, SERV. PÚBLI-
COS E URBANOS
3.3.90 – 100000 – MATERIAL DE CONSUMO

Data da assinatura: 10.06.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e CONPAV SANTA FE
CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA

Alcinópolis/MS, 10 de junho de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 83/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2015.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA EPP

OBJETO: A prestação de serviços de administração e gerenciamento
de despesas de abastecimento de combustíveis (gasolina, diesel, diesel
S10 e álcool) e a manutenção automotiva em geral, com o fornecimento
de peças, componentes e acessórios, transporte em suspenso por guin-
cho, por meio de oficinas credenciadas e disponibilizados com implantação
e operação de sistema informatizado, para atender os veículos e maquiná-
rios pertencentes a esta Prefeitura Municipal relacionados, bem como, ou
tros que porventura forem adquiridos, durante o período de vigência con-
tratual.

Prazo de Vigência: 11/06/15 a 11/06/16.

Valor estimado: R$ 1.145,835,42 (um milhão cento e quarenta e cinco
mil oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos).

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 12 de Junho de 2015 - Ano 31 - Nº 1973 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

20.101 – GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2.002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE PREFEITO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-2.007 – MANUT DA SECRETARIA DE EDUC CULT E DESPORTO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-2.011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-115049 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.365.0308-2.013 – CONST. AMPL. REF. E MANUTENÇÃO ENSINO DE
EDUC INFANTIL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-101000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-115049 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-101000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-115049 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-1.002 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-101000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-115052 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-101000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-115049 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39-115052 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39-124000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.364.0208-2.012 – APOIO AO ESTUDANTE UNIVERSITÁRIO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
27.812.0118-2.016 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.102 – FUNDO MANUT DESENVOLV.EDUC.BASICA VALOR PROF EDUC
– FUNDEB
12.361.0108-2020 – MANUT ENSINO FUNDAMENTAL 40%
3.3.90.30-119000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-119000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.102 – FUNDO MANUT DESENVOLV.EDUC.BASICA VALOR PROF EDUC-
FUNDEB
12.365.0308-2058 – COORD MANUT EDUC INFANTIL 40% FUNDEB
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.103 – FUNDO MANUT DESENVOLV. EDUC.BASICA VALOR PROF EDUC
– FUNDEB
13.392.109-1.036 – CONST/REFORMA/MANUT/BANDA MUSICAL MUNICI-



Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 12 de Junho de 2015 - Ed. Nº 1973 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

PAL “IULE M REZENDE’
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 – MANUT DE UNIDADE BASICA DE SAUDE – UBS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-114008 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-102000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.36-114008 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39-181503 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.077 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE SAUDE DA FAMILIA –
PSF
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-114009 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-131009 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181509 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-102000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-131009 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-181503 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-114009 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.078 – PROGRAMA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080 – MANUT/HOSPITAL MUN. DE MÉDIA E ALTA COMPLEX.
AMB E HOSPITALAR
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-114010 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-102000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-114010 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0104-2.039 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTEN-
CIA SOCIAL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.241.1602-2.034 – MANUT CENTRO CONVIV IDOSOS/CONV/IDOSO BPC
– PSB
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-129000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.2602-2.037 – MANUT/CENTRO ATEND/CRIANÇA E ADOLESCENTE
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-129000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1601-2.060 – AMPL REF. MANUT CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL –
CRAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-129000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
18.244.1609-2068 – AMPL REF. MANUT CENTRO REF. Esp. ASSIST. SOCIAL
– CRAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-182504 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-182504 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.1604-2.044 – MANUT CONSELHO TUTELAR DO MENOR E ADOLES-
CENTE
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO E OBRAS SERV PÚBLICOS
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO E OBRAS SERV PÚBLICOS
26.782.0117-1030 – CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO DE ESTRADAS PON-
TES E MATA BURROS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-123000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-170074 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-180501 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-123000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-180501 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

80 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRET DESENV ECONOMICO
20.602.0104-2.049 – MANUTENÇÃO SECRET DESENV ECONOMICO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

90 – SEC MUN PLAN ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
90.102 – MANUT SECRET PLANEJ ADMIN E FINANÇAS
04.122.0104-2.057 – MANUTENÇÃO DA SECRET DE PLANEJ ADMINISTRA-
ÇÃO E FINANÇAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

Data da assinatura: 11.06.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e PRIME CONSULTORIA
E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA EPP

Alcinópolis/MS, 11 de junho de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal



Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 12 de Junho de 2015 - Ed. Nº 1973 - costaricaurgente@terra.com.br

PORTARIA Nº 043/2015 – DE 10 DE JUNHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

EXONERAR a servidora FLAVIA FERNANDA LUIZ MENDES, do cargo
em comissão de DIRETORA DE DEPARTAMENTO, nomeada através da
Portaria nº 087/2014, de 07 de outubro de 2014, lotada na Secretaria Muni-
cipal de Saúde do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alci-
nópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 10 de junho de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 044/2015 – DE 10 DE JUNHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

EXONERAR a servidora ELIOMAR RODRIGUES DE REZENDE GO-
MES, do cargo em comissão de DIRETORA DE DEPARTAMENTO, nomeada
através da Portaria nº 085/2011, de 27 de julho de 2011, lotada na Secretaria
Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do Quadro Perma-
nente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 01/junho/
15.

Alcinópolis – MS., 10 de junho de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 045/2015 – DE 10 DE JUNHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, ELIOMAR RODRIGUES DE REZENDE GOMES, portadora do RG.
nº 468.334 SSP/MS e do CPF. Nº 465.064.381-34, para exercer o cargo em
comissão de DIRETORA DE BIBLIOTECA, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, Cultura e Desporto do Quadro Permanente da Prefeitura
Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de
1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 02/junho/
15.

Alcinópolis – MS., 10 de junho de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal



Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 12 de Junho de 2015 - Ed. Nº 1973 - costaricaurgente@terra.com.br

EXTRATO – I TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO Nº 002/2014

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: ASSOCIACAO DE AMIGOS DA PASTORAL DA CRIAN-

ÇA DE ALCINÓPOLIS – MS

OBJETO: “PRORROGAÇÃO do Prazo de vigência do TERMO DE CON-
VÊNIO em referência, pelo período de 12 (doze) meses, contados de 02 de
junho de 2015 a 02 de junho de 2016.”

Fundamento Legal: O presente instrumento contratual é firmado na
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com nova redação dada pela
Lei Federal n º 8.883 de 08 de junho de 1994 e alterações posteriores.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 01.06.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e ASSOCIACAO DE AMI-
GOS DA PASTORAL DA CRIANÇA DE ALCINÓPOLIS – MS.

Alcinópolis – MS, 01 de junho de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal


